4

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

  ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ 2021 г. № ____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 23 марта 2020 года № 135 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской области юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на реализацию мероприятий по развитию рынка газомоторного топлива (поддержка переоборудования существующей автомобильной техники, включая общественный транспорт и коммунальную технику, для использования природного газа в качестве топлива) в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие транспортной системы Ленинградской области»

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение (Порядок предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской области юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на реализацию мероприятий по развитию рынка газомоторного топлива (поддержка переоборудования существующей автомобильной техники, включая общественный транспорт и коммунальную технику, для использования природного газа в качестве топлива) в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие транспортной системы Ленинградской области»), следующие изменения:
1.1.	Абзац тринадцатый пункта 2.4. изложить в следующей редакции:
«Предложение и прилагаемые к нему документы направляются участником отбора следующими способами:
- на бумажном носителе, заверенные подписью индивидуального предпринимателя или руководителя (уполномоченного представителя) юридического лица и печатью (при наличии печати);
- в электронном виде, заверенные электронной подписью, при наличии технической возможности.».
1.2. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Комитет не позднее 10 рабочих дней со дня принятия правового акта, указанного в пункте 2.7 настоящего Порядка, формирует проект соглашения в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее – система «Электронный бюджет») в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации».
1.3. Абзац четырнадцатый пункта 3.7. изложить в следующей редакции:
«Заявки на перечисление субсидии и прилагаемые к ним документы представляются получателями субсидии следующими способами:
- на бумажном носителе, заверяются подписью индивидуального предпринимателя или руководителя (уполномоченного представителя) юридического лица и печатью (при наличии печати);
- в электронном виде, заверенные электронной подписью, при наличии технической возможности.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по транспорту и топливно-энергетическому комплексу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор
Ленинградской области                                                                      А. Дрозденко

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 23 марта 2020 г. № 135 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской области юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на реализацию мероприятий по развитию рынка газомоторного топлива (поддержка переоборудования существующей автомобильной техники, включая общественный транспорт и коммунальную технику, для использования природного газа в качестве топлива), в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие транспортной системы Ленинградской области»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 23 марта 2020 г. № 135 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской области юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на реализацию мероприятий по развитию рынка газомоторного топлива (поддержка переоборудования существующей автомобильной техники, включая общественный транспорт и коммунальную технику, для использования природного газа в качестве топлива) в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие транспортной системы Ленинградской области» (далее – Порядок) разработан в целях приведения в соответствие с требованиями, установленными Соглашением между Правительством Ленинградской области и Министерством энергетики Российской Федерации от 24 декабря 2020 г. № 022-09-2021-037 о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъекта Российской Федерации, возникающих при поддержке переоборудования существующей автомобильной техники, включая общественный транспорт и коммунальную технику, для использования природного газа в качестве топлива (далее – Соглашение).
Пунктом 6.1.5 Соглашения установлено требование о предоставлении в срок до 15.08.2021 г. в Минэнерго России правового акта, утверждающего Порядок предоставления в электронном виде документов, направляемых юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, выполняющими переоборудование, для прохождения отбора и (или) подтверждения права на получение субсидии.
В этой связи, Порядок дополнен положением о возможности предоставлении предложений участников отбора и заявок на перечисление субсидии в электронном виде.
Пунктом 4.3.7 Соглашения установлено требование об обеспечении заключения соглашений о предоставлении из бюджета Ленинградской области субсидий юридическим и физическим лицам в рамках реализации мероприятий, на которые предоставляется Субсидия, в соответствии с типовыми формами, установленными Минфином России.
Проект постановления Правительства Ленинградской области не устанавливает новые и не изменяет ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Ленинградской области обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также не устанавливает, не изменяет и не отменяет ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов Ленинградской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности и не подлежит оценке регулирующего воздействия.
В целях обеспечения независимой антикоррупционной экспертизы Порядок будет размещен на официальном сайте Комитета Ленинградской области по транспорту в разделе «Антикоррупционная экспертиза».

Заместитель председателя
Комитета Ленинградской области
по транспорту						       Н.А. Александрова